2025 年 7 月

PTP シート変更のご案内

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標記製品につきまして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。

変更後の製品はすでに出荷されており、ご案内が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。

尚、しばらくの間、個装箱には PTP シート変更品と表示いたします。

今後の再発防止に努めてまいりますので、変わらぬお引き立ての程、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

≪1. PTP シート変更内容≫

表記文字の視認性向上を目的として裏面の光沢を抑えました。

 変更前（旧） 変更後（新）

10 錠

PTP シート

※錠剤に変更はありません。

※PTP シートサイズ・デザイン及び重量に変更はありません。

※写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

※2.5mg 製剤及び 5mg 製剤につきましては、既に同様の変更を行っております。

裏面もご覧ください

（表）

医療関係者各位

（表） （裏） （裏）

≪2. 変更時期等≫

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更時期

アムロジピン錠 10mg

「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
15406

15407

（2027 年 6 月）

2025 年 6 月上旬

（出荷済み）

※患者様用お知らせカード（下図）は、個装箱に封入しておりませんので、ご入用の場合には下記にご請求くだ

さい。
日本薬品工業株式会社 学術安全管理部

TEL 03-5833-5011

以上